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هفته نامه گاردین] انگلیس [

سوناک،انگلیسرانجاتمیدهد؟
هفتهنامهگاردینمطلباصلیخودرابهانتخاببیدردسر
وکمرقیب»ریشیسوناک«بهعنواننخستوزیرجدید
انگلیساختصاصدادهونوشتهاست:سوناکبدوناینکه
حتیکسیبهاورأیدهد،نخســتوزیرشد.اوسومین
نخستوزیرانگلیسدرکمتراز2ماهوپنجمیننخستوزیر
در6سالگذشتهوهمچنیننخستینرهبررنگینپوستو
نخستینهندوییاستکهنخستوزیراینکشورمیشود.
بهقدرترسیدنناگهانیسوناکبدلیلاقداماتاشتباه
نخستوزیرانقبلیتسریعشد.نویســندهاینسؤال
رامطرحمیکندکهآیانخســتوزیریکهگمانمیشود
ثروتش2برابرپادشاهچارلزسوماست،واقعاًفردمناسبی
براینخســتوزیریانگلیسدرمیانهتورموهزینههای

سنگینوبحراناقتصادیاستیاخیر؟

»آمريکا علاقه دارد تا از چين به عنوان 
بهانه ای برای توجيه دردسرهای خود 
استفاده کند؛ مثلا اخيرا رسانه های 
آمريکايی پای چيــن را به غائله تشــديد اختلافات 
واشنگتن و رياض کشيده اند. در يک مورد، خبرگزاری 
بلومبرگ از عميق تر شــدن روابط پکن با سعودی ها 
و ديگر کشــورهای منطقه خليج فــارس همزمان با 
تشديد تنش ميان آمريکا و عربستان نوشته و چين 
را به بهره گيری از اين اختلافات متهم کرده اســت.« 
اين بخشــی از گزارش 2هفته پيش روزنامه دولتی 
گلوبال تايمز چين است؛ گزارشی که گذشته از درستی 
يا نادرستی ادعاهای مطرح شده در آن از يک واقعيت 
حکايت دارد: نزديکی روزافزون چين به کشــورهای 
خاورميانه همزمان با کمرنگ شــدن نفوذ آمريکا در 

منطقه.
روابط چين با کشورهای خاورميانه در سال های اخير 
به طور قابل ملاحظه ای توسعه يافته است. چين برای 
تقويت رشد اقتصادی خود و تبديل شدن به بزرگ ترين 
صادرکننده کالا در جهان به نفت وگاز نيــاز دارد. از 
سوی ديگر کشورهای حاشيه خليج فارس نيز برای 
تامين مالی پروژه های اقتصــادی خود به درآمدهای 
صادراتی نياز دارند. به گزارش نشريه »چاينا بريفينگ«، 
پکن در ســال جاری ميلادی يک قــرارداد تجاری و 
ســرمايه گذاری کلان به ارزش 400ميليارد دلار با 
عربستان امضا کرده است؛ درباره توافقنامه تجارت آزاد 
در حال مذاکره با شورای همکاری خليج فارس است و 
هنگ کنگ قرار است به عنوان يکی از قطب های مالی 

جهان اين پروژه ها را تامين مالی کند.
بنا بر آمارهای چاينا بريفينگ، چين در سال2021 با 
330ميليارد دلار مراودات تجاری، بزرگ ترين شريک 
اقتصادی کشورهای عربی بوده اســت. در اين سال، 
ارقام تجارت چين با عربستان و امارات متحده عربی 
به تنهايی بالغ بر 200ميليارد دلار بوده است. همچنين 
سرمايه گذاری چين در منطقه خليج فارس ازجمله 
در بنادر و زيرســاخت ها به بيش از 177ميليارد دلار 

رسيده است.

تاریخروابطچینوخاورمیانه
پايه های روابط چين ـ خاورميانــه از دوران رهبری 
»دنگ شيائو پينگ« در سال1978 گذاشته شد؛ زمانی 
که دولت با هدف حمايت از برنامه عظيم مدرن سازی 
چين روابط ديپلماتيک با کشورهای خاورميانه را آغاز 
و همکاری  اقتصادی اش را با تمرکز بر 2محور فروش 
تســليحات و اعزام کارگران چينی به کشورهای اين 

منطقه پايه گذاری کرد. با اين حال، از آنجايی که جنگ 
سرد هنوز در جريان بود و خاورميانه به عنوان منطقه ای 
کليدی در رقابت ميان آمريکا و اتحاد جماهير شوروی 
جايگاه ويژه ای داشت، ديگر جايی برای قدرت خارجی 
سومی وجود نداشت. به اين ترتيب خاورميانه در اين 
دوران در حاشيه سياست خارجی چين باقی ماند. با 
فروکش کردن جنگ سرد، رويکرد چين در خاورميانه 
تا سال1992 توســعه نفوذ و تعميق روابط اقتصادی 
با دولت های منطقه بود. يک ســال بعد، چين يکی از 
بزرگ ترين واردکنندگان محصولات پتروشــيمی 
منطقه شد. با رشــد اقتصادی چين در دهه1990، 
روابط نفتی پکن با کشورهای حوزه خليج فارس نيز 

گسترش پيدا کرد.

حضورامنیتیچیندرخاورمیانه
از زمان آغاز اصلاحات و باز شدن درهای چين به روی 
جهان در سال1978، اولويت اصلی چين در خاورميانه 
کسب حداکثری منافع اقتصادی و اجتناب از هر گونه 
دخالت سياسی بود؛ رويکردی که در سال2008 تغيير 
کرد. چين در اين سال 3کشتی نيروی دريايی را برای 
شرکت در عمليات چندجانبه مقابله با دزدی دريايی 
به خليج عدن اعزام کرد. اين حضور امنيتی در طول 
جنگ داخلی ليبی در سال2011 نيز تکرار شد؛ زمانی 
که پکن در واکنش به انتظارات روزافزون داخلی مبنی 
بر لزوم حمايت ارتش از کارگران چينی مســتقر در 
ليبی، يگان های هوايی و دريايی ارتش آزادی بخش 
خلق را برای تخليه 35هزار شــهروند چينی مستقر 
در ليبی به اين کشور اعزام کرد.يکی ديگر از اقداماتی 
که توسعه حضور امنيتی چين در خاورميانه و شمال 

آفريقا را تأييد می کرد، کمک پکن به اعزام 700نيروی 
حافظ صلح ســازمان ملل متحد به ســودان تا پايان 
ســال2012 بود. چين همچنين چندصد پرســنل 
مهندسی و پزشکی را در قالب نيروهای موقت سازمان 
ملل در لبنان مستقر کرده است. نکته قابل توجه در 
چنين اقداماتی، زيرســؤال رفتن اصل اول سياست 
خارجی چين يعنی »عدم  مداخلــه در امور داخلی 
کشورهای در حال توسعه« اســت. اين اصل يکی از 
5اصل همزيستی مسالمت آميزی است که پکن در 
کنفرانس آسيايی  ـآفريقايی کشورهای غيرمتعهد در 
سال1955 اعلام کرده بود.در ســال2014 بود که 
چين و جيبوتی توافقی را امضا کردند که براســاس 
آن نيروی دريايــی چين اجازه پيدا کــرد تا از بندر 
جيبوتی برای سوختگيری کشتی های خود استفاده 
کند. يک ســال بعد 2کشــور، مذاکراتی را شروع 
کردند که به چين اجازه می دهــد تا در بندر دوراله، 
تاسيســات دريايی خود را بنا کند. اين نخســتين 
پايگاه نظامی چين در خارج از اين کشــور است که 
به اذعان مقام های نظامی آمريکا، توان دريايی ارتش 
چين را ازجمله در زمينه عمليات  ناوهای هواپيمابر و 
زيردريايی های هسته ای، به طور قابل توجهی افزايش 
داده است.علاوه بر پايگاه دريايی جيبوتی که نقطه 
عطفی در توسعه حضور نظامی چين در خاورميانه 
و شمال آفريقا به شــمار می رود، پکن در سال های 
گذشته عمليات ها و مانورهای مشترک نظامی خود 
با کشورهای منطقه را نيز به طور قابل توجهی افزايش 
داده است. به عنوان مثال، 2ناو دريايی اين کشور در 
ســال2014 در بندرعباس مانور نظامی مشترکی 
را با نيروهای نظامی ايــران برگزار کردند. همچنين 

نيروهای ويژه چين در سال هاي 2016 و 2019 به 
همراه نيروهايی از عربستان مانورهای نظامی مشترک 
دريايی برگزار کردند. مصر، روســيه و پاکستان نيز 
ازجمله کشورهايی هستند که چين در سال های بعد 
عمليات ها و مانورهای نظامی مشترکی را با حضور 

نيروهای نظامی آنان برگزار کرد.

همکارینظامیوتوافقهایزیربنایی
سال2018 بود که رژيم صهيونيستی با گروه بين المللی 
شانگهای قراردادی 25ساله را برای بهره برداری از بندر 
حيفا امضا کرد. توافق چين با يکــی از نزديک ترين 
متحدان آمريکا به منظور بهره بــرداری از بندری که 
کشتی های آمريکا مرتبا به آنجا رفت وآمد داشتند زنگ 
خطر را در واشنگتن به صدا درآورد و آمريکايی ها بارها 
نسبت به حضور چين در بندر حيفا به تل آويو هشدار 

دادند؛ هشداری که ناديده گرفته شده است.
 علاوه بر بنــدر حيفا، چيــن در قالب طــرح »جاده 
ابريشم دريايی« در چندين بندر استراتژيک ديگر نيز 
سرمايه گذاری کرده است. به گزارش واشنگتن پست، 
شرکت های چينی در شهرک های صنعتی مصر در 
امتداد کانال سوئز و در کشور عمان در بندر الدقم عمان 
نيز سرمايه گذاری های سنگينی داشته اند. گرچه چين 
بر غيرنظامی بودن اين سرمايه گذاری ها تأکيد دارد اما 
مقام های آمريکايی معتقدنــد که پکن با نيم نگاهی 
به موقعيت های اســتراتژيک اين بنادر قصد دارد که 
در آينده در صورت لــزوم از آنها به عنوان پايگاه های 
نظامی استفاده کند.خاورميانه به لحاظ تاريخی بازار 
پرسودی برای فروش تســليحات چينی بوده است. 
عربستان سعودی در دهه1980 به باشگاه مشتريان 
پکن پيوست و 50فروند موشک ميان برد دانگ فنگ3 
خريــد. در پايان جنگ ســرد، چين بــه چهارمين 
صادرکننده بزرگ تســليحات در جهان تبديل شد 
که يکی از مهم ترين بازارهايش کشورهای خاورميانه 
بود. اين روند در ســال های اخير با توسعه صادرات 
هواپيماهای نظامی، ناوهای جنگی، سيســتم های 
پيشرفته موشکی و پهپادها سرعت بيشتری هم گرفته 
اســت.مجله واشنگتن پست می نويســد: »چين در 
خاورميانه در مقايسه با آمريکا رويکرد متواضعانه تری 
داشته است و در سايه همين رويکرد توانسته اهداف 
اصلی خود در منطقه ازجمله منافع اقتصادی و تقويت 
اعتبارش به عنوان يک قدرت برتر نظامی را پيش ببرد. 
در اين ميان، آنچه تمايل منطقــه به تقويت حضور 
امنيتی چين را تقويت کرده، موفقيت پکن در تضمين 

امنيت حمل ونقل تجاری خود بوده است.«

ردپای چین در خاورمیانه
همزمان با کمرنگ شدن نفوذ آمريکا در خاورميانه، حضور امنيتی- اقتصادی چين در منطقه افزايش يافته است 

نخست وزير پيشين پاکستان به دنبال انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام است
آغاز راهپیمایی 8روزه عمران خان 

عمران خان، نخســت وزير پيشين پاکستان روز جمعه 
راهپيمايی اعتراضی خــود را از منطقه ليبرتی چوک 
لاهور در فاصله 400کيلومتری اسلام آباد آغاز کرد. اين 

راهپيمايی قرار است تا 4نوامبر يعنی به مدت 8روز ادامه داشته باشد.
يک روز قبل از برگزاری اين راهپيمايی، عمران خان، هدف خود از برگزاری 
اين مراســم اعتراضی را مجبور کردن دولت به منظور موافقت با انحلال 
مجلس ملی و اعــلام انتخابات زودهنگام اعلام کــرده بود. عمران خان 
70ساله که اخيرا با حکم کميســيون انتخابات بابت عدم اطلاع رسانی 
درباره پول های ناشــی از فــروش هدايای دريافتی موســوم به پرونده 
»توشه خانه« رد صلاحيت شده، درباره فراخوان خود گفته بود: »خودم 
رهبری اين اعتراضات را برعهده خواهم داشــت؛ ما ساعت 11 صبح به 
وقت محلی به سمت اسلام آباد حرکت می کنيم. اين راهپيمايی به واقع 
نبرد حقيقی کشور برای آزادی واقعی است و معترضان از طريق اعتراض 
صلح آميز به خواسته های خود خواهند رسيد. ما برای درگيری و خشونت 
به اسلام آباد نمی رويم. ما به دنبال نقض قوانين نيستيم. ما وارد منطقه 
امنيتی قرمز نمی شويم، بلکه در منطقه ای که توسط ديوان عالی تعيين 

شده، اعتراض مان را برگزار می کنيم.« 
عمران خان 6ماه قبل بــا رأی عدم اعتماد مجلس پاکســتان از قدرت 

برکنار شــد و از آن زمان چندين تجمع در سراســر کشور برگزار کرده 
اســت. همزمان با آغاز دور جديدی از اعتراضــات عمران خان، منابع 
خبری پاکستان گزارش داده اند که برخی جاده های اصلی و مکان های 
عمومی مهم در اسلام آباد با کانتينر و موانع خاص بسته شده اند. پيش تر 
رسانه های پاکستانی گزارش داده بودند که دادگاه درخواست دولت برای 

توقف فوری راهپيمايی طولانی حاميان عمران خان را رد کرده است.
هنوز مشخص نيست که آيا عمران خان پس از تظاهرات به خانه بازخواهد 

گشت يا اين راهپيمايی اعتراضی را تبديل به يک تحصن طولانی مدت 
خواهد کرد. عمران خان البته سابقه تحصن های اعتراضی طولانی مدت 
را هم دارد و در سال 2014 اعتراض خود را تبديل به يک تحصن 126روزه 
با همراهی هوادارانش در مقابل ساختمان مجلس کرد. اکنون اين احتمال 
وجود دارد که راهپيمايــی روز جمعه درنهايت به تحصن طولانی مدت 

حزب »تحريک انصاف« عمران خان در اسلام آباد منجر شود.
»طلال چودری«، رهبر حزب مســلم ليگ به عنوان حــزب حاکم در 
پاکستان گفته اســت که اعضای معترض حزب تحريک انصاف ممکن 

است نه يک روز بلکه 100روز در اسلام آباد بمانند.
روز جمعه اگرچه راهپيمايی عمران خان و حاميانش با چند ســاعت 
تأخير آغاز شــد، اما به نظر می رســد که مقامات محلی پاکستان نيز 
اقدامات لازم برای جلوگيری از بی نظمی در جريان برگزاری راهپيمايی 
حاميان عمران خان را درنظــر گرفته اند. »پرويز الهی«، مقام ارشــد 
محلی ايالت پنجاب گفته که امنيت بی عيــب و نقص همزمان با آغاز 
راهپيمايان طولانی مدت حزب تحريک انصاف تامين خواهد شــد و 
کل مســير تظاهرات با کمک دوربين رصد می شــود. وی در توييتی 
افزود که همزمان با اين راهپيمايی، يک طرح امنيتی آماده شده و در 

حال اجراست.

آسيا

بلاتکلیفیکرسیریاستجمهوری
درلبنان

2روز مانده به پايان دوره رياست جمهوری ميشل عون 
در لبنان، هنوز جانشين او مشخص نشده است

دوره ميشــل عون، رئيس جمهور لبنان، تا 2روز ديگر يعنی 
تا 31اکتبر به پايان می رســد و در غياب توافق ميان احزاب 
و گروه هــای مختلــف در پارلمان برای تعييــن جايگزين 
رئيس جمهور، هيچ چشم انداز روشنی از آينده سياسی اين 

کشور ديده نمی شود.
اگر شرايط تا اول نوامبر به شکل فعلی و بدون تعيين رئيس 
ادامه يابد، لبنانی ها به احتمال زياد روز سه شــنبه را بدون 
رئيس جمهور از خواب بيدار خواهند شد. نامزد موردنظر برای 
پست رياست جمهوری لبنان بايد از ميان مسيحيان مارونی 
معرفی و توسط نمايندگان مجلس برگزيده شود. انتخاب او 
توسط نمايندگان همه گروه ها و اقوام لبنانی صورت می گيرد 
اما هنوز يک اجماع سياسی بر سر نامزدی خاص وجود ندارد. 
برای اينکه نامزد رياست جمهوری بتواند در دور اول انتخابات 
پيروز شــود، بايد دوســوم رأی مخفی پارلمان، متشکل از 
128نماينده را به دست آورد. اگر اين دوسوم به دست نيايد، 
لبنان بار ديگر با بن بست سياسی روبه رو خواهد شد. تاکنون 
طی يک ماه گذشته 4 جلســه بی نتيجه در پارلمان لبنان 
برگزار شده و بدبينانه ترين چيز اين است که لبنان بارديگر با 

چشم انداز خلأ قدرت روبه رو شود.

تجربهخلأقدرت
لينا خطيــب، مدير برنامــه خاورميانه و شــمال آفريقا در 
انديشــکده چتم هاوس بــه خبرگزاری فرانســه گفته که 
محتمل ترين ســناريو پس از پايان دوره عون، خلأ طولانی 
مدت رياســت جمهوری در بيروت اســت. لبنان از ســال 
1988تاکنــون 3بار خلأ رياســت جمهوری را تجربه کرده 
اســت و لبنانی ها نگرانند که اين اتفاق برای بار چهارم بعد 
از خروج ميشــل عون از کاخ بعبدا تکرار شود. آخرين خلأ 
رياســت جمهوری لبنان به قبــل از انتخاب ميشــل عون 
برمی گردد. »ميشــل ســليمان« رئيس جمهور سابق اين 
کشــور در 25می 2014کاخ بعبدا را ترک کــرد اما تعيين 
رئيس جمهــور بعدی، بيش از 2 ســال زمان بــرد، تا آنکه 
ســرانجام پارلمان لبنان در 31اکتبر 2016ميشل عون را 

به عنوان رئيس جمهور برای يک دوره 6 ساله انتخاب کرد.
يکی از مهم ترين دلايلی که باعث ايجاد بن بســت سياسی 
در تعيين رئيس جمهور لبنان شــده، ترکيب پارلمان فعلی 
است. در پارلمان فعلی، هيچ يک از احزاب و ائتلاف ها اکثريت 
مطلق را ندارند و همين وضعيت موجب پراکندگی آرايش 
نمايندگان و عدم اجماع ميان آنها شده است. براين اساس، 
انتخاب رئيس جمهور منوط به شکل گيری ائتلاف سياسی 

احزاب مختلف است که هنوز به دست نيامده است.

ادامهحیاتسیاسیعون
براساس قانون اساسی لبنان، امکان نامزدی دوباره ميشل عون 
88ســاله برای دومين بار پياپی وجود ندارد و ورود ميشــل 
عون به رقابت های رياســت جمهوری منتفی است. اما عون 
88ساله همچنان مصمم اســت که در ميدان سياسی لبنان 
فعال باشد. به نوشته وب ســايت المانيتور او درنظر دارد که 
تحرکات سياســی خود را در قالب حزب متبوعش با عنوان 
جنبش ميهنی آزاد )FPM( پس از ترک رياســت جمهوری 
ادامه دهد.عون به مدت 5سال و نيم از 1989رياست ارتش 
لبنان را برعهده داشت. او وقتی نامزد رياست جمهوری شد، 
وعده مبارزه با فساد و تقويت اتحاد داخلی و رونق اقتصادی 
در کشورش را داد، اما به نظر نمی رسد که وضعيت اقتصادی 
امروز لبنان بهتر از زمانی باشــد که عون کار خــود را آغاز 
کرد. لبنان در دوره عون تــورم 240درصدی را تجربه کرد. 
اگرچه نرخ تورم اکنون کمی فروکش کرده اما همچنان عدد 
162درصد برای تورم، يک فاجعه اقتصادی اســت.المانيتور 
در گزارش خود کارنامه کاری عون را با انتقاد بررســی کرده 
و می نويســد: »رئيس جمهور فعلی لبنان اغلب به نارضايتی 
مردم پاسخ درســتی نداده و در ميان تظاهرات سراسری در 
ســال 2019، او تا آنجا پيش رفت که به لبنانی ها گفت اگر 
از کشوری که به ســوی جهنم می رود، ناراضی هستند، بايد 
مهاجرت کنند.«عون البته در طول زندگی سياسی خود نشان 
داده که هرگز توقفی درکارش نيست. او در سال 1990به دليل 
مخالفت با حضور سوريه در لبنان، ابتدا به سفارت فرانسه و 
سپس به پاريس گريخت، همه فکر می کردند کارش به پايان 
رسيده است، اما در ســال 2005پس از عقب نشينی ارتش 
ســوريه از لبنان دوباره به بيروت بازگشت.براساس گزارش 
المانيتور، عون يک شخصيت بحث برانگيز در لبنان است که 
مخالفان بسيار سرسخت و طرفداران دوآتشه و بسيار تندرويی 
دارد که او را به عنوان يک رهبر فساد ناپذير می ستايند. اين 
سياستمدار کارکشته نشان داده که بسيار عملگرا است و پس 
از بازگشت به بيروت در ســال 2005به مخالفان سابق خود 
نزديک شد و در حلقه متحدان حزب الله درآمد.عون در دوره 
مسئوليت خود نشان داده که هراسی از خويشاوندسالاری به 
نفع نزديکان خود ندارد. او همــواره مدافع تمام قد دامادش، 
»جبران باســيل« بوده که با وجود انتقادات فراوان از سال 
2014تا 2020سکان وزارت خارجه لبنان را در دست داشت. 
حتی بسياری باسيل را رئيس جمهور در سايه لبنان می دانند 
که تصميمات عون تحت تأثير او اتخاذ شده است. آنگونه که 
المانيتور گزارش می دهد، عون همچنين تلاش های زيادی در 
دوره رياست جمهوری اش انجام داد تا داماد ديگر خود را رئيس 
ارتش کند و اين مسئله باعث شد تا اتهامات خويشاوندسالاری 

عليه عون تقويت شود.

سیدحسن نصرالله
دبیرکل حزب الله لبنان

توافق ترســیم مرزهای دریایی بــا تل آویو، 
یک معاهده بین المللی نبوده و در بردارنده 
هیچ عادی ســازی  نیســت. تل آویو اذعان 
دارد کــه هیــچ تضمیــن امنیتــی دریافــت 
نکرده اســت. آنچــه صورت گرفتــه، حتی 
از لحاظ ظاهــری نیز تأکیــدی بر ایــن دارد 
که صحبت از عادی سازی  بی پایه و اساس 
اســت. لبنــان، مرحلــه مهمــی را بــه پایان 
رسانده و این کشور را در برابر فرصت های 

تازه قرار خواهد داد. )المیادین(

 ولادیمیر پوتین
رئیس جمهور روسیه

دوران تسلط غرب بر جهان در حال سپری 
شــدن اســت. جهــان خطرناک تریــن و 
غیرقابــل پیش بینی تریــن و در عین حال 
مهم ترین دهه از زمان پایان جنگ جهانی 
دوم تاکنون را در پیش دارد. روسیه آرزوی 
هژمونــی در جهــان چنــد قطبــی جدیــد را 

ندارد. )خبرگزاری تاس( 

جوزپ بورل
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا

تاکنون هیچ شــواهدی دال بر تروریســتی 
بــودن انفجــار خــط لولــه نــورد اســتریم، 
به دســت نیامده اســت. تحقیقات درباره 
انفجار این خط لوله بســیار دشــوار است، 
دلیــل آن هــم ایــن اســت که خــط لولــه در 
عمــق اقیانــوس قــرار دارد. هنــوز داده ای 
درباره عاملان این حادثه در دست نیست. 

)ریانووستی( 

گمانهزنیهادربارهاحتمال
جداییکریازبایدن

جان کری، فرستاده ويژه رئيس جمهور آمريکا در امور 
تغييرات آب و هوايی، به دنبــال خروج و کناره گيری 
از دولت بايدن پس از نشست COP27 در ماه آينده 
است. وب سايت خبری تحليلی آکسيوس با اعلام اين 
خبر گزارش داده که هنوز کری تصميم نهايی را نگرفته 
اما در حال بررســی اين مسئله است. ويتنی اسميت، 
سخنگوی کری با تکذيب تصميم او برای کناره گيری 
از دولت بايدن گفت: »کری برنامــه ای برای جدايی 
ندارد و تمرکز او تنها بر COP27 است و هر گمانه زنی 
ديگری بی اساس است.« به گزارش آکسيوس، کری 
روی استفاده از ســرمايه خصوصی برای تامين مالی 
پروژه های انرژی پاک متمرکز اســت، اما نگران است 
که بانک های بزرگ خطرات افزايــش دمای زمين را 
درک نکنند و پروژه های سوخت فسيلی را تامين مالی 
کافی نکنند. جان کری روز سه شنبه در سخنرانی خود 
در شــورای روابط خارجی گفت: »به ازای هر 1دلار 
سرمايه گذاری در تامين انرژی کم آلاينده، 1.10دلار در 
سوخت های فسيلی پر آلاينده سرمايه گذاری می شود.« 
براساس گزارش آکسيوس، کری با وجود ثروت قابل 
توجه به ويژه از جانب همسرش، اما علاقه مند است به 
بخش خصوصی برود تا دارايی شخصی خود را افزايش 
دهد. گزارش شده که خروج کری مي تواند بخشی از 
خانه تکانی دولت بايدن باشد که پيش تر برخی منابع 

از کاخ سفيد آن را اعلام کرده بودند.
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